
月 火 水 木 金 土 日

1

3 4 5 6 7 8 9

冬休み

10 11 12　午前保育 13　米飯給食 14　パン給食 15 16

始園日

園納付金等

新入園児保護者
会

　　引き落とし日

17　パン給食 18　お弁当 19　午前保育 20　米飯給食 21　パン給食 22 23

2歳児クラス

24　パン給食 25　お弁当 26　午前保育 27　米飯給食 28　パン給食 29 30

奉仕の集い

2歳児クラス

31　パン給食

保育参観

１日（火）
２日（水）
３日（木）
４日（金）
７日（月）
９日（水） ※午前保育
１４日（月）
１５日（火）
１６日（水） ※午前保育
２５日（金）

2

縄跳び大会（年長）

　　

保育参観
保育参観
保育参観

　　２月の行事予定

保育参観
泉ヶ岳（年長）

一日入園（2022年度新入園児）

小学生と遊ぼう（年中）
2歳児クラス

小学生と遊ぼう（年長）

園だより

明けましておめでとうございます。

新しい一年、そしていよいよ３学期がスタート致します。

昨年頂いたお恵みに感謝し、たくさんの愛の心で一人ひとりを慈しみ、充実した園生活を送っていけ

ますように職員一同子ども達と共に過ごして参ります。今年もどうぞ宜しくお願い致します。

202２年１月１２日
仙台白百合学園幼稚園

★古切手を集めております。

不要な切手を次の様に切り取ってお子様にお
持たせ下さい。 （古切手は、切り取ったま
まで結構です。ベルマークとは別な袋に入れ
て下さい。）

四方を５ｍｍ残して切り取る

１２月にＮＧＯアフリカ友の会に送らせて頂
きました。今後もご協力下さい。

お知らせ

★外遊び用の持ち物については、１１月１７日にお渡ししましたプリントを参考に
して下さい。紛失した方はお申し出下さい。
尚、雪遊びを希望しない方は担任に書面で伝えて下さい。

☆平日の保育終了後の園庭開放は園庭のコンディションが良くない為、3学期中はお休みに
なります。4月からまた再開放いたします。

★奉仕の集いについて
1月26日（水）の奉仕の集いは、ばら・すみれ・ゆりぐみの予定ですがクラスに関係なく、
ご都合のつく方はどなたでも参加頂けますので、ご協力の程宜しくお願いします。
（スクールバスを利用しないなど、お知らせ下さい。）

☆学園事務所より
12月分のホワイエ利用料は2月10日に１,2月分一緒に引き落としになります。

★中高入試保全誘導係より
１２月のプリントでもお知らせがありましたが
２月１日および３日は高校入試試験の為、近隣の渋滞が予想されますので、この２日間の
登園時は西側駐車場（Ｐ２）をご利用下さい。
混雑予想時間は9時頃ですので、この2日間の保育参観の方はP1（学園駐車場）をご利用
ください。

☆面接について

お子様の日頃の様子など面接ご希望の方は担任にまでお知らせください。

日程を調節してご連絡いたします。

締め切り １月１８日（火）

✞クリスマス献金のご報告とお礼✞

今年も卒園生と在園生（職員）尊い献金をお献げして下さいました。
すべての献金を合わせて総額 １１５，００8円でした。
送金先内訳は

カリタス・ジャパン ６０，０００円
カトリック仙台司教区本部 ５５．００８円となります。

支援を必要としている方々に、子ども達の意向を伝えると共に、少しでも安心して
暮らせるようにと願いながら送金いたしました。
皆様のご協力、心より感謝申し上げます。ありがとうございました。




